ПРОТОКОЛ № 8

заседания Совета профилактики  Апнерского сельского поселения.

25 августа     2020 года                                                                        село Абызово

Присутствовало:         7 членов Совета профилактики

Председательствовала: глава поселения   Краснов В.А.

Секретарь:      Змеева Н.Н.

                               ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Предупреждение преступлений и правонарушений лицами, выезжающими на заработки, временные договорные работы и злоупотребляющими спиртными напитками.
1.1.  Информацию докладчиков  принять к сведению.

1.2. Рекомендовать членам совета профилактики :Совместно с УУП МО МВД России « Вурнарский» провести информационно-разъяснительную работу  с  лицами, выезжающими на заработки, временные договорные работы и злоупотребляющими спиртными напитками по предупреждению преступлений и правонарушений.
2. Сообщения от 20.07.2020 № 5318 МО МВД России « Вурнарский»

С 20.07.2020 года по настоящее время на профилактическом учете в МО МВД России « Вурнарский» состоит гражданин ______________ г.р., проживающий по адресу: ЧР, Вурнарский район, _______________, в отношении которого судом установлен административный надзор сроком на три года и установлены административные ограниченияв виде:

-обязательной явки 1 ( один) раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации;

-запрет пребывания в местах разлива  спиртных напитков.
2.1. Информацию докладчиков  принять к сведению.

2.2. Рекомендовать членам совета профилактики :рассмотреть ____________ в заседании Совета профилактики вопрос о его трудоустройстве, ресоциализации и адаптации после освобождения из мест лишения свободы.
2.3.  Копию протокола направить в  МО МВД России « Вурнарский»
3. Сообщения от 22.07.2020 № 5470 МО МВД России « Вурнарский»
С 20.07.2020 года по настоящее время на профилактическом учете в МО МВД России « Вурнарский» состоит гражданин ____________, __________ г.р., проживающий по адресу: ЧР, Вурнарский район, __________________, в отношении которого судом установлен административный надзор сроком на 8 (восемь) и установлены административные ограниченияв виде:

-обязательной явки 1 ( один) раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации;

-запрет пребывания в заведениях, где реализуются спиртные напитки в розлив.
3.1. Информацию докладчиков  принять к сведению.

3.2.Рекомендовать членам совета профилактики :рассмотреть  ___________в заседании Совета профилактики вопрос о его трудоустройстве, ресоциализации и адаптации после освобождения из мест лишения свободы, а также организовать профилактическую работу в целях недопущения повторных преступлений и правонарушений.
3.3. Копию протокола направить в  МО МВД России « Вурнарский»
4.Рассмотрение представления от 27.07.2020 № 5532 ( вход.29.07.2020 № 206)
В ходе расследования уголовного дела установлено, что ___________, в нарушении требований ФЗ « О наркотических средствах и психотропных веществах» от 8 января 1998 г № 3 ФЗ, достоверно зная о том, что на территории РФ запрещены незаконный оборот наркотических средств, а также посев и выращивание наркосодержащих растений, осознавая общественную опасность, противоправность и фактический характер своих действий, на земельном участке домохозяйства, расположенного по адресу: ЧР, Вурнарский район, д. __________, умышленно, в период времени с мая 2020 года, после всхода на грядках с чеснаком и викторией наркосодержащих растений мака ( растений вида Papaver), содержащих наркотическое средство-наркотически активный алкалоид опия-морфин, незаконно, с целью доведения до стадии созревания и последующего использования в личных целях, предпринимала действия направленные на их произростание путем их невыдергивания из земли, прополки сорной травы и полива, то есть культивировала указанные растения вплоть до 13 часов 30 минут 9 июля 2020года, в количестве 449 кустов, что согласно постановлению Правительства РФ от 27 ноября 2010 года № 934 « об утверждении перечня растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их прекурсоры и подлежащих контролю в РФ, крупного и особо крупного размеров культивирования растений, содержащих наркотические средства и психотропные вещества либо их прекурсоры, для целей ст. 231 УК РФ, а также об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства РФ по вопросам оборота растений, содержащих нарктоические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры» являются особо крупным размером, которые были обнаружены и изъяты сотрудниками полиции при проведении осмотра места происшествия по указанному адресу.
4.1. Информацию докладчиков  принять к сведению.

4.2.Рекомендовать членам совета профилактики :провести профилактическую работу по предупреждению преступлений и правонарушений с населением об ответственности за культирование наркосодержащих растений.
4.3. Копию протокола направить в  МО МВД России « Вурнарский»
5.Рассмотрение представления от 11.08.2020 № 6061 ( вход. 19.08.2020 № 215)
 Подразделением дзнания МО МВД России « Вурнарский» окончено расследование уголовного дела по подозрению ____________ г.р., проживающего по адресу: ЧР, Вурнарский район,_____________в ходе ссоры сос воей супругой _____________. возникшей из-за личных неприязненных отношений, с целью причинения телесных повреждений, умышленно, нанес_________не менее 8 ударов кулаком используя металлическую лопату с деревянным черенком в качестве оружия, нанес не менее 27 ударов деревянным черенком от данной лопаты по различным частям тела ___________ причинив тем самым последней травмы головы, верхних и нижних конечностей в виде кровоподтека на переносице с переходом « под левый глаз», кровоподтек в области левого локтевого состава, кровоподтек на тыльной поверхности левой кисти в области 4.5 пястных костей, кровоподтеки на наружной поверхности правого бедра в нижней трети в области правого коленного сустава, в правой пяточной области, на левой голени в нижней трети, могла образоваться, при любых обстоятельствах допускающих ( предполагающих) прямое травматическое воздействие на места локализаций повреждений, не причинили вред здоровью, физическую боль и страдания и.т.д.
5.1. Информацию докладчиков  принять к сведению.

5.2.Рекомендовать членам совета профилактики :провести разъяснительную беседу с населением о правилах поведения в быту и о последствиях совершения ими правонарушений или преступлений.

5.3.Копию протокола направить в  МО МВД России « Вурнарский»
6.Рассмотрение представления от 17.08.2020 № 6146 ( вход. 19.08.2020 № 217)
В период с 9 мая 2020 года по 16 часов 16 мая 2020 года неустановленное лицо из корыстных побуждений с целью хищения чужого имущества, путем разбития стекла окна,незаконно проникло в жилой дом ______ расположенный по адресу: ЧР, Вурнарский район, _____________ и умышленно, тайно похитило гармонь « Хромка» стоимостью 8000 рублей и одну пару кирзовых сапог стоимостью 1000 рублей, причинив тем самым ___________ материальный ущерб на общую сумму 9000 рублей.

6.1. Информацию докладчиков  принять к сведению.

6.2.Рекомендовать членам совета профилактики :провести разъяснительную беседу по повышению личной ответственности граждан по обеспечению сохранности своего имущества, принять меры по организации присмотра за пустующими хозяйствами поселения.

6.3.Копию протокола направить в  МО МВД России « Вурнарский»
Председатель

Совета профилактики:                                           В.А.Краснов

Секретарь:                                                               Н.Н.Змеева